
Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 67 del 18-03-2021  Pag. - 1 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

                                   Provincia di Teramo 
 

SETTORE I – SERVIZIO I-II 
Politiche Sociali e Sviluppo Economico - Edilizia Privata 

 

DETERMINAZIONE  N. 67  del 18-03-2021 
 

Registro generale n. 246 
 

Oggetto: ATTIVAZIONE CONTRATTO DI SPONSORIZZAZIONE PER LA DONAZIONE 
DI TABELLONI PER IL CAMPO DI BASKET DELL'ARENA 4 PALME - 
PROVVEDIMENTI.  

 

La presente Determinazione, nel testo riportato a tergo, viene trasmessa al Settore Ragioneria, per:   
 
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e la conseguente esecutività (art. 151, 4° comma, 
Decreto Legislativo 18.8.2000,   n. 267 - art. 31 Regolamento degli uffici e dei servizi);    
 
il visto di controllo e riscontro amministrativo contabile e fiscale (art. 8 Regolamento comunale di   contabilità);  
   

O P P U R E  
 

non viene trasmessa al Settore predetto, poiché non comporta impegno e/o liquidazione di spesa. 
   

 Roseto degli Abruzzi, 18-03-2021  
   
              Il Dirigente I Settore ad Interim 
                           (Ing. Marco Scorrano)                                                                      
 
 

SETTORE III 
"Ragioneria - Programmazione Economica - Finanze" 

Servizio Finanziario (Ragioneria) 
 

Sulla Determinazione n.67, adottata dal Dirigente del Settore I, o suo delegato, in data 18-03-2021: 
 
SI CERTIFICA, ai sensi e per gli effetti dell'art. 151,  4° comma, del Decreto Legislativo 18.8.2000, n. 267, LA 
REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.  
La determinazione n.67 del 18-03-2021, pertanto, é divenuta ESECUTIVA,  a tutti gli effetti di legge in data odierna;  
         
SI CERTIFICA, ai sensi dell'art. 8 del vigente Regolamento comunale di contabilità,  l'avvenuto RISCONTRO / 
CONTROLLO AMMINISTRATIVO CONTABILE E FISCALE.  
 

 
 

____________________ 
                       (Data) 
                            Il Dirigente III Settore Finanziario ad Interim 
                         (Dott.ssa Antonietta Crisucci) 

 
 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 67 del 18-03-2021  Pag. - 2 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

IL FUNZIONARIO DELEGATO SETTORE I SERVIZIO I 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
 
Vista la D.D. n. 29 del 01.02.2021 di conferimento dell’incarico di 
dirigente/responsabile del servizio; 
 
Visti: 

 l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 
 il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria 

(all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011); 
i quali disciplinano le modalità e i limiti dell’esercizio provvisorio; 
 
Richiamati: 

- la deliberazione di Consiglio comunale n. 16 data 07.05.2020, esecutiva, e 
successive modificazioni e integrazioni, con cui è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario per il triennio 2020-2022; 

- con delibera di Giunta comunale n. 3 in data 19.01.2021, esecutiva, è 
stato approvato il Piano esecutivo di gestione provvisorio per l’esercizio 
2021; 

 
PREMESSO 
che con proprio atto n. 61 del 15.03.2021, la Giunta Comunale ha deliberato di 
autorizzare l’attivazione di un contratto di sponsorizzazione, nei limiti e con 
le procedure di cui al Regolamento per le sponsorizzazioni, approvate con 
delibera C.C. n. 28 del 19/04/2017, con il Consorzio LE QUOTE Società Consortile 
a r.l., con sede a Roseto degli Abruzzi, via Uruguay – Zona Ind.le snc,  per la 
fornitura  n. 4 (quattro) Tabelloni in resina HPL da installare all’interno 
dell’Arena 4 Palme; 
 
CONSIDERATO che risulta necessario definire gli elementi essenziali per la 
formalizzazione del rapporto di sponsorizzazione con il sopra citato consorzio, 
con quanto riportato nell’allegato schema; 
 
DATO che la sponsorizzazione rappresenta una tipologia di contrattazione 
atipica, in quanto l’Ente non acquista beni o servizi ma vende alle aziende e 
agli operatori economici la possibilità di affiancare la propria immagine alle 
iniziative dell’Ente e, pertanto, non rientra in nessuna delle condizioni 
previste dal Piano per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza per 
il triennio 2020/2022, approvato in prima lettura con deliberazione della Giunta 
Comunale n. 31 del 31.01.2020 e approvato definitivamente con delibera di Giunta 
n. 51 del 2.03.2020; 
 
Visto il Regolamento per le sponsorizzazioni, approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n 28 del 19 Aprile 2017; 
 
 

DETERMINA 
 

1. Le premesse sono parti integranti e sostanziali del presente atto e ne 
costituiscono motivazioni ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 e 
ss.mm.ii.; 

 
2. Di stipulare il contratto di sponsorizzazione, secondo gli elementi 

essenziali definiti nell’allegato schema, con il privato individuato in 
premessa per la fornitura di gratuita di  n. 4 (quattro) Tabelloni in 
resina HPL da installare all’interno dell’Arena 4 Palme; 



Determinazione Dirigenziale Settore I   N. 67 del 18-03-2021  Pag. - 3 -  COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
3. Di pubblicare all’Albo pretorio on line e nell’apposita sezione 

“Amministrazione trasparente” dell’Ente, la presente determinazione ai 
fini della relativa pubblicità e trasparenza; 

 
4. di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n. 241/1990 che il 

responsabile del procedimento è l’Es. Amm.vo Rosella Iezzoni. 
 

5. di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per 
l’inserimento nella raccolta generale. 
 

 
        IL FUNZIONARIO DELEGATO 
        Dott.ssa Lorena Marcelli 
  
 
 


